
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548  81 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
5.158/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: 
Aberto/Fechado. Data do certame: 26/04/2021. Horário: 09:00 (horário 
de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS DE PRÓTESE DENTARIA PARA MANUTENÇÃO DOS 
CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UBS ONDE ESTÁ VINCULADO 
O LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTARIA DO MUNICIPIO DE MARABÁ. 
UASG: 927495.  Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.
gov.br, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada 
na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova 
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 09/04/2021.
ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira CPL/PMM
PORTARIA nº 987/2020-GP
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
4.960/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aber-
to/Fechado. Data do certame: 26/04/2021. Horário: 09:00 (horário de 
Brasília-DF). Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTE PARA ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALI-
ZADA - HOSPITAL MUNICIPAL INFANTIL - HMI, CONFORME PROPOSTA Nº. 
18478.187000/1200-01, ORIUNDA DE PROGRAMAÇÃO DO FUNDO NACIO-
NAL DE SAÚDE. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site www.compras-
governamentais.gov.br, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto 
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subso-
lo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 09/04/2021.
RAPHAEL COTA DIAS
Pregoeiro CPL/PMM
PORTARIA nº 987/2020-GP

Protocolo: 644154
Contrato n° 185/2021-FMS. Processo Administração nº 
19.423/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA 
Nº 145/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de medicamento 
para suprir as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das 
unidades vinculadas. Empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 08.778.201/0001-26, Valor:  R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos 
reais). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção Média e 
Alta Complexidade, 10.301.0082.2.055 - Manutenção Programa Farmá-
cia Básica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
DATA DA ASSINATURA 30 de março de 2021. Valmir Silva Moura - Se-
cretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Contrato n° 145/2021-FMS. Processo Administração nº 19.423/2020/
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 145/2020-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: aquisição de medicamento para suprir as Necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde e das unidades vinculadas. (HMM/HMI) Empre-
sa, PONTES HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob N.º 63.822.597/0001-
70, Valor:  R$ 528.492,00 (Quinhentos e vinte e oito mil quatrocentos e no-
venta e dois reais). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção 
Média e Alta Complexidade, 10.301.0082.2.055 - Manutenção Programa Far-
mácia Básica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
DATA DA ASSINATURA 30 de março de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.
Contrato n° 174/2021-FMS. Processo Administração nº 15.649/2020/
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 145/2020-CPL/
PMM. Objeto do Contrato: aquisição de materiais permanentes e hospitala-
res para atender as necessidades dos hospitais de Marabá (HMM/HMI) Em-
presa SOLUMED SOLUCOES HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
26.749.239/0001-52, Valor:  R$ 113.700,00 (Cento e treze mil setecentos 
reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 Atenção de Média e Alta 
Complexidade, Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Material e equipamen-
tos permanente. DATA DA ASSINATURA 07 de abril de 2021. Valmir Silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá/PA.
Contrato n° 193/2021-FMS. Processo Administração nº 19.423/2020/
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 145/2020-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: aquisição de medicamento para suprir as Necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde e das unidades vinculadas. (HMM/HMI) Em-
presa, ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
21.581.445/0001-82, Valor:  R$ 23.445,00 (Vinte e três mil, quatrocentos e 
quarenta e cinco reais). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Aten-
ção Média e Alta Complexidade, 10.301.0082.2.055 - Manutenção Programa 
Farmácia Básica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
DATA DA ASSINATURA 06 de abril de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.
Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos
Diretor Financeiro SMS

Protocolo: 644155

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 008/2021-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 99/2021-PMM -CEL/SEVOP/
PMM. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITU-
CIONAL E SEUS ÓRGÃOS ADIDOS, conforme Edital e seus Anexos; Adjudi-
cado e Homologado as empresas: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - EPP, 
CNPJ: 02.219.339/0001-09, vencedora do lote 01 PARTICIPAÇÃO ABERTA 
no valor total de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais). AU-
GUSTU’S INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 10.433.143/0001-40, vencedora do 
lote 02 COTA RESERVADA no valor total de R$ 65.500,00 (sessenta e cinco 
mil e quinhentos reais). Pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado fi-
nal. Marabá - PA, 08.04.2021, Jair Barata Guimarães. Secretário Municipal 
de Segurança Institucional. SMSI.

Protocolo: 644156

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS.
SEC. MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 007/2021-SEMGA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS E COM MA-
NUTENÇÃO, VISANDO ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINF. Abertura: 23 de abril de 2021, às 
09h00min, na Sala de Licitação da SEMGA situada na rua Lauro Sodré, 
s/n - bairro.  Esperança, CEP 68.129-000 -Mojuí dos Campos-PA. O Edi-
tal poderá ser obtido na própria Secretaria no horário de 8h as 13h ou 
via site: www.mojuidoscampos.pa.gov.br.
Mojuí dos Campos - Pa,09 de abril de 2021.
Brian Lima dos Santos
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 644157

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Prorrogação 
do prazo contratual por mais 180 (cento e oitenta) dias, alteração da Parte 
Contratante e dos Fiscais do Contrato e mudança de dotação orçamentária ao 
Contrato Administrativo n° 001/2019/PMO/SEMPOF, proveniente da Tomada 
de Preços nº 005/2020/PMO/SEURBI. Objeto do Contrato: Contratação de 
empresa para execução de Pavimentação e recuperação de Vias Urbanas em 
concreto no Município de Óbidos - Pará, em atendimento a Secretaria Muni-
cipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI. Contratada: I. 
B. Comércio de Material de Construção E Serviço De Construção Ltda - Epp, 
CNPJ: 13.109.110/0001-38. Vigência: 19/02/2021 à 17/08/2021. Jaime Bar-
bosa da Silva - Prefeito do Município de Óbidos/PA.

Protocolo: 644159
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 
004/2021/PMO/SEMPOF. Fundamento Legal: Lei N°. 8.666/93, Art. 25, 
Inciso II.  Objeto: Contratação de profissional especializado na prestação 
de serviços técnicos jurídicos especializados na área de licitação, contratos 
e outros serviços no âmbito jurídico, para atender demandas da Secreta-
ria Municipal de Planejamento Orçamento e Finanças. Contrato Adm. nº 
001/2021/PMO/SEMPOF. Contratada: Célia Maria de Andrade Henn; CIC: 
061.258.292/91. Valor Global: R$ R$144.000,00. Vigência: 06/04/2021 a 
06/04/2022. Jaime Barbosa da Silva - Prefeito do Município de Óbidos/PA.
AVISOS DE LICITAÇÃO. O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Óbidos 
comunica a reabertura de prazo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/
PMO. Processo Administ. 033/2021/PMO/REABERTURA. Regime de Execu-
ção: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: Menor Preço por 
Item. Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos 
pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021, mar-
cado para o dia 15/04/2021, às 09:00 hs, conforme publicações realizada 
no dia 29/03/2021, nas imprensas Oficiais D.O.U e DOE/PA, Jornal diário do 
Pará, Mural da Prefeitura, Site do Município, posteriormente remarcada aber-
tura para o dia 23/04/2021, 09:00 hs; conforme publicação realizada no dia 
08/04/2021, na imprensa Oficial D.O.U, Mural da Prefeitura, Site do Município 
e na imprensa Oficial DOE/PA no dia 09/04/2021. Fica nesta remarcado para 
o dia 30/04/2021, às 09:00h (horário de Brasília/DF).
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021/PMO. Processo Administ.: 
019/2021/PMO/REABERTURA. Regime de Execução: Indireta Por Preço 
Unitário, Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada para aquisição de Equipamento de Proteção 
Individual - EPI’S, para atender as necessidades das Secretarias Municipais 
vinculadas a PMO, para o exercício de 2021, marcado para o dia 20/04/2021, 
às 09:00 hs, conforme publicações realizada no dia 29/03/2021, nas impren-
sas Oficiais DOU e IOEPA, Jornal diário do Pará, Mural da Prefeitura, Site do 
Município. Fica nesta remarcado para o dia 03/05/2021, às 09:00h (horário 


